
 

 
Consorzio Culturale del Monfalconese  

Piazza dell’Unità, 24 
34077 Ronchi dei Legionari (Go)  
Telefono (+39) 0481 47 42 98 
e-mail: info@ccm.it 
PEC: consorzio-culturale-monfalconese@certgov.fvg.it 
P.IVA e C.F. 00168550317 

 
Comuni di  
Fogliano Redipuglia, Monfalcone, Ronchi dei Legionari, 
Sagrado, San Canzian d’Isonzo, San Pier d’Isonzo, 
Staranzano, Turriaco, 
Consorzio di Bonifica della Venezia Giulia 

 

 

DELIBERAZIONE DI CDA 
 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 02/11/2022 

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto collettivo decentrato integrativo per 

l’anno 2022. 

________________ 

 
Estratto dal verbale delle deliberazioni adottate dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
02/11/2022 
 
Il giorno 02/11/2022 alle ore 18.00 in seduta ordinaria di prima convocazione presso la sede del CCM 
ovvero in modalità da remoto, regolarmente convocati, si sono riuniti i signori: 
 

Iannis Davide Presidente Presente 

Barban  Paola Componente Presente  

Piani Mauro Componente Assente  

 
Assume la presidenza il sig. Davide Iannis, Presidente del C.d.A. 
È presente il Segretario, dott.ssa Michela Becci. 
È presente il dott. Roberto Del Grande in qualità di Direttore. 

 
*** 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

Visti: 
- gli articoli 38 e 39 del CCRL del personale non dirigente sottoscritto in data 15/10/2018 che disciplinano le 
materie di contrattazione e la procedura per la stipulazione o rinnovo dei Contratti collettivi decentrati 
integrativi;  
- gli articoli 40 e 40-bis del D.Lgs. 165/2001 che disciplinano la contrattazione collettiva integrativa e le 
relative procedure di controllo;  

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11 di data 26/04/2022 con la quale è stata costituita la 
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa nella figura del direttore 
dell’ente dott. Roberto Del Grande; 

Richiamata la determina n. 322 del 26/10/2022 “CCRL 15/10/2018 – Personale non dirigente - Costituzione 
del Fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa anno 2022.”; 

Visto il parere positivo dell’organo di revisione in merito alla costituzione del fondo anno 2022; 

Vista l’ipotesi di Contratto collettivo decentrato integrativo per il personale non dirigente del Consorzio 
Culturale del Monfalconese per l’anno 2022, sottoscritta tra il presidente della delegazione trattante di 
parte pubblica e le rappresentanze sindacali, in fase di pre-intesa, in data 27/10/2022; 

 



 
 

 

Ritenuto che l’accordo di pre-intesa di CCDI così come formulato rispetta la normativa vigente;  

Dato atto che è stato chiesto all’organo di revisione contabile di esprimere il parere sull’ipotesi di CCDI di 
destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2022 e che tale Organo ha espresso parere favorevole in 
data 28/10/2022 attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 

Ritenuto conseguentemente di dover autorizzare il direttore, quale presidente della  delegazione trattante 
di parte pubblica, alla sottoscrizione definitiva del CCDI del Consorzio Culturale del Monfalconese, in 
conformità alla certificazione rilasciata da parte dell’Organo di revisione; 

 Preso atto dei pareri favorevoli ex artt. 49 e 147 bis e ss.mm. del Decreto Legislativo n. 267/2000 espresso 
dal Direttore, unico titolare di P.O. dell'Ente, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;  

 Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il D.Lgs. n.165/2001; 

Visto il CCRL dd 15/10/2018; 

Visto lo Statuto dell’Ente;  

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Con votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano,   

 
Con votazione unanime, resa nei modi di legge 

DELIBERA 

1. di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 
contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 2022; 

2. di dare mandato al direttore dell’Ente affinché provveda ad adottare gli atti conseguenti alla presente 
deliberazione ed in particolare alla trasmissione in copia del contratto ai soggetti indicati dalla 
normativa e alla pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente sia del contratto decentrato che 
dell’attestazione dell’organo di revisione.  

 

Con separata, unanime e palese votazione 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 
11.12.2003 n. 21, come sostituito dall'art. 17 - comma 12 - della L.R. 24.05.2004 n. 17. 

 

*** 

 
 
 
 
 



 
 

 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 02/11/2022 
Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto collettivo decentrato integrativo per 
l’anno 2022. 
 
 

________________ 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147 bis e ss.mm. del D. Lgs. 267/2000. 
 

IL DIRETTORE 
           F.to Roberto Del Grande 
 

________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL SEGRETARIO 
F.to Michela Becci  

IL PRESIDENTE 
F.to Davide Iannis 

 
_______________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il presente atto è pubblicato all'Albo 
Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 7/11/2022 al 22/11/2022. 

    
 IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE 

 F.to Roberto Del Grande 

 


